
Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 1 (celkem 8) 

 

 

 
85595/A/2016-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/50295/2016-SOV 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O VÝKONU  
ZEMĚMĚŘICKÝCH A GEODETICKÝCH ČINNOSTÍ 

 ÚZSVM č.: 96/2016 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále také 

„OZ“), na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  

 „Výkon zeměměřičských a geodetických činností“ 

(dále jen „smlouva“) 
Smluvní strany: 

 

Objednatel:     Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
                                     organizační složka státu zřízena zákonem č. 201/2002 Sb. 
 
se sídlem:        Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        

jednající: JUDr. Vladimírem Kremlíkem, náměstkem pro Právní služby 
a hospodaření s majetkem            

IČO:                             69797111   
DIČ:                          CZ69797111 – není plátce DPH 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
odpovědní zaměstnanci ve věci plnění smlouvy: 

jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále také  „ÚZSVM“) 

a 

Zhotovitel:  GRV Engineering s. r. o.                                      

se sídlem:  Židovice 128, 411 83 Hrobce     
IČO:   27276554                                          
DIČ:   CZ27276554                                                 
Bankovní spojení:       xxxxxxxxxxx 
číslo účtu:                   xxxxxxxxxxxx                      
 
odpovědní zaměstnanci ve věci plnění smlouvy: 

jméno: xxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx     
tel.: xxxxxxxxxxxxxx  
mobil: xxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(ÚZSVM a dodavatel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 
 



Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 2 (celkem 8) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 
 
  Čl. I. 

Preambule 
 

1.1 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této rámcové smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 

v ní obsažené. 

1.2 Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., 

o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění (dále též „zákon 

č. 201/2002 Sb.“) s příslušností hospodařit s majetkem státu nebo namísto organizačních 

složek státu, které jsou příslušné hospodařit s předmětným majetkem státu, podle zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů a je oprávněn tuto rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené. 

1.3 Objednatel zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, veřejnou zakázku 

malého rozsahu č.j.: UZSVM/A/43042/2016-SOV s názvem „Výkon zeměměřičských  

a geodetických činností“. Nabídka Zhotovitele splnila požadavky Objednatele uvedené 

v zadávací dokumentaci a byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

1.4 Smluvní strany také prohlašují, že pokud tato rámcová smlouva nestanoví jinak, bude 

postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními OZ a v souladu s dalšími právními 

předpisy, které se vztahují na předmět rámcové smlouvy. 

 

 
     Čl. II. 

Předmět rámcové smlouvy 
 
2.1  Zhotovitel se touto rámcovou smlouvou zavazuje vykonávat pro objednatele  zeměměřické 

a geodetické práce na území hl. m. Prahy spočívající zejména ve vypracování 
geodetického plánu v souladu s ust. § 79 vyhlášky 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška), dále v zaměření přípojek inženýrských sítí vč. jejich ochranných 
pásem poradenství v oblasti zeměměřických a geodetických činností (dále také „dílo“). 

 
2.2   Tato rámcová smlouva upravuje podmínky týkající se výkonu díla po dobu platnosti rámcové 

smlouvy s tím, že ÚZSVM bude zadávat zhotoviteli jednotlivé dílčí zakázky na základě 

písemných objednávek (dále jen „objednávka“ nebo „objednávky“). Akceptací konkrétní 
objednávky dojde mezi ÚZSVM a zhotovitelem k uzavření smlouvy o dílo dle § 2587 a násl. 
OZ (dále jen „smlouva o dílo“). 

 
2.3  Zhotovitel se podpisem této rámcové smlouvy zavazuje zajišťovat pro ÚZSVM výkon 

zeměměřických a geodetických činností, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v čl. III. 
rámcové smlouvy a ÚZSVM se zavazuje platit zhotoviteli za řádně a včas zajišťovaný 
výkon zeměměřických a geodetických činností cenu uvedenou v čl. V. rámcové smlouvy. 

 
 

 
 
   Čl. III. 



Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 3 (celkem 8) 

 

Podmínky plnění 

 
3.1    ÚZSVM si telefonicky či e-mailem sjedná se zhotovitelem termín prohlídky nemovité věci 

určené k provedení prací, při které předá zhotoviteli objednávku, nebo zašle zhotoviteli 
objednávku poštou na adresu jeho sídla, místa podnikání, bydliště nebo na jinou jeho 
v nabídce uvedenou doručovací adresu nebo e-mailem nebo předá zhotoviteli objednávku 
osobně na jiném místě. Telefonní číslo zhotovitele pro sjednání termínu prohlídky 
nemovité věci určené k provedení prací je +420 412 871 037 E-mailová adresa 
zhotovitele pro zadávání objednávek a pro sjednání termínu prohlídky nemovité věci  
je krejny@grv.cz 

 
3.2      Součástí každé objednávky musí být minimálně:  
 

a) místo plnění, a to zejména vymezení identifikačních údajů nemovitých věcí, jež jsou 
předmětem evidence katastru nemovitostí (parcelní číslo, druh pozemku, výměra 
pozemku, katastrální území, ortofotomapa, u staveb i čp/če), popř. doplňující slovní popis, 
fotografie místa plnění apod., 
 

b) termín prohlídky místa plnění (pokud se prohlídka uskuteční),  
 

c) druh a rozsah požadovaných prací, popř. specifické požadavky na způsob provedení,  
 

d) lhůta pro provedení objednaných prací a předání prací ÚZSVM dle čl. III. odst. 
3.3 písm. a),  
 

e) nejvýše přípustná cena dílčí zakázky odvozená z jednotkové ceny dle druhu provedené 
práce dle čl. V. rámcové smlouvy,  
 

f) jméno, příjmení a kontaktní údaje oprávněného zástupce ÚZSVM,  
 

g) příp. další požadavky ÚZSVM. 
 
3.3      Zhotovitel se zavazuje:  
 

a) provádět objednané práce a předávat ÚZSVM výstupy objednaných prací ve lhůtě 
stanovené ÚZSVM v objednávce počítané ode dne převzetí objednávky zhotovitelem 
nebo ode dne doručení objednávky zhotoviteli, u e-mailové objednávky ode dne odeslání 
objednávky na e-mailovou adresu zhotovitele; v případě neuvedení lhůty ÚZSVM 
v písemné objednávce, se zhotovitel zavazuje provést předmět objednané práce  
nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne převzetí nebo doručení takové písemné 
objednávky, u e-mailové objednávky ode dne odeslání objednávky na e-mailovou adresu 
zhotovitele, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiné lhůtě předmětu plnění,  
 

b) provést objednané práce ve lhůtě stanovené v odst. 3.3 písm. a) tohoto článku rámcové 
smlouvy; lhůta se považuje za splněnou doručením výstupů objednaných prací na adresu 
sídla ÚZSVM, Územního pracoviště v hlavním městě Praze, který vystavil objednávku. Při 
předání výstupu objednaných prací na adresu sídla Územního pracoviště v hlavním 
městě Praze bude podepsán protokol o předání prací bez vad  
a nedodělků (viz bod 6.2) 

 
c) postupovat při provádění objednaných prací nezávisle, s odbornou péčí a v souladu 

s podmínkami této rámcové smlouvy; bude-li v objednaných pracích chyba nebo 
nebudou-li vypracovány v souladu s touto smlouvou nebo se zadáním v objednávce, má 
ÚZSVM právo provedené objednané práce jejich zhotoviteli vrátit a požadovat na něm 
přepracování na jeho náklady,  



Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 4 (celkem 8) 

 

 
d) v případě, kdy to bude vyžadovat bezpečnost práce nebo ochrana života a majetku nebo 

platná legislativa, zajistit v součinnosti s objednatelem před zahájením dílčí zakázky 
potřebné úkony pro jejich zabezpečení, tj. např. zajistit uzavření komunikace, zábor 
veřejného prostranství apod.; poplatky s tímto spojené budou zaplaceny zhotoviteli v 
konečné faktuře za objednané práce s tím, že nezbytnou přílohou faktury musí být vždy 
doklad o zaplacení takových poplatků zhotovitelem; bude-li v souvislosti s porušením 
povinností zhotovitele dle věty první uložena ÚZSVM pravomocným rozhodnutím 
příslušného orgánu sankce, zavazuje se zhotovitel uhradit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 
této sankce, 
 

e) mít po celou dobu platnosti a účinnosti rámcové smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění minimálně 
ve výši 500.000,- Kč a zaplacené pojistné.  

 
3.4   Zhotovitel nebude účtovat pohonné hmoty, pojištění, cestovné, diety, administrativu, 

poplatky za potřebné dokumenty, kolky apod.). 
 

3.5   Zhotovitel odpovídá ÚZSVM za škody způsobené nedodržením smluvních povinností 
a obecně závazných právních předpisů na nemovitých věcech, na nichž bude provádět 
dohodnuté práce; v případě takto vzniklých škod bude povinen je odstranit. 

 
 

   Čl. IV. 
Místo a doba plnění 

 
4.1    Místem plnění předmětu rámcové smlouvy jsou v objednávkách vymezené lokality na  

území hlavního města Prahy.  
 
4.2    Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou do vyčerpání finančního limitu 

ve výši 400.000,- Kč bez DPH, tj. 484.000,- Kč s 21 % DPH (dále jen „finanční limit“), 

nejdéle však na dobu 48 měsíců ode dne podpisu této rámcové smlouvy poslední ze 
smluvních stran. Na čerpání uvedeného finančního limitu nevzniká zhotoviteli právní 
nárok.  

 
 4.3   Zhotovitel se zavazuje předem upozornit ÚZSVM na budoucí plnění, které by mohlo 

převýšit finanční limit podle předchozího odstavce. Zhotovitel nesmí zahájit plnění 
předmětu rámcové smlouvy, které by následně požadoval vyfakturovat v ceně překračující 
uvedený finanční limit. 
 

 
 

Čl. V. 
Smluvní jednotkové ceny za plnění předmětu rámcové smlouvy 

 

5.1     Smluvní strany se dohodly na těchto cenách předmětu plnění rámcové smlouvy: 

 

 

 

 

 

 



Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 5 (celkem 8) 

 

Obsah nabídkových cen 
za výkon zeměměřických 
a geodetických činností 

 

 
Nabídkové jednotkové ceny 

 

Kč bez DPH 
Sazba 

DPH v % 
Kč s DPH 

 
Cena za 100 m délky 
hranice 

 

3.899,- 21 4.718,- 

Paušální odměna za 
zpracování 1 
geometrického plánu/1 
zjednodušená stavební 
dokumentace 

3.899,- 21 4.718,- 

Cena za vyznačení 
jednoho lomového bodu  
v závislosti na použitém 
materiálu - hraniční 
mezník (ocelový, roxor - 
pozinkovaný, 
PLASTMARK) 

149,- 21 180,- 

Cena za vyznačení 
jednoho lomového bodu 
v závislosti na použitém 
materiálu – hraniční 
mezník (barva, ocelový 
hřeb, plastový kolík, 
dřevěný kolík, obrubník, 
…) 

49,- 21 59,- 

 
Cena za 1 hod. práce 
poradenské činnosti 

 

299,- 21 362,- 

Cena celkem 8.295,- 21 10.037,- 

 
 

5.2   Smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné a platné v nezměněné 
výši od data nabytí účinnosti rámcové smlouvy až do ukončení účinnosti rámcové smlouvy 
dle ust. čl. IV odst. 4.2 této smlouvy. Smluvní ceny bude možné upravit pouze v souvislosti 
se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové 
legislativní změně. 

 
5.3  Ve smluvních cenách jsou zahrnuty veškeré pracovní náklady zhotovitele nebo jeho 

subdodavatelů související s komplexním zajištěním celého předmětu plnění (tj. hodnota 
práce včetně poplatků, pojištění, daňových odvodů apod.). 

 
5.4  Všechny služby nebo související dodávky musí být poskytnuty ÚZSVM v požadovaném 

rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Zhotovitel není oprávněn „doúčtovat“ ÚZSVM 
jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění 
dílčího nebo celého předmětu plnění rámcové smlouvy, a to např. i z důvodu, že zhotovitel 
chybně odhadl dílčí cenu anebo poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku 



Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 6 (celkem 8) 

 

bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého 
předmětu plnění rámcové smlouvy apod. 

 
 

    Čl. VI. 
Platební podmínky 

 

6.1   Součástí každé dílčí písemné objednávky bude cena dílčí zakázky odvozená z jednotkových 
cen a rozsahu práce. Konečná cena k fakturaci bude stanovena na základě skutečných 
metrů délky hranice či na základě soupisu prací o skutečně odpracovaných hodinách. 
Schválení soupisu prací ze strany ÚZSVM je nezbytnou podmínkou pro řádnou úhradu 
faktury ze strany ÚZSVM. 

 
6.2   Zhotovitel vystaví fakturu za dílčí objednávku až po řádném dokončení dílčí zakázky a na 

základě oboustranně potvrzeného protokolu o předání prací bez vad a nedodělků. Faktura 
musí mít náležitosti podle aktuální legislativy. ÚZSVM si vyhrazuje právo vrátit fakturu 
zhotoviteli k opravě (doplnění), pokud nebude faktura takové náležitosti obsahovat. ÚZSVM 
si dále vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli, pokud přesáhne cenu stanovenou v dílčí 
písemné objednávce, nebo provedené práce nebudou odpovídat kvalitou či rozsahem dílčí 
písemné objednávce. 

 
6.3   Každá faktura musí být vystavena a předána ÚZSVM nejpozději do 10 pracovních dnů od 

řádného dokončení předmětu dílčí zakázky. 
 
6.4    Faktura musí být vystavena se splatností 28 dnů od převzetí faktury ÚZSVM, popř. ode dne 

prokazatelného převzetí zhotovitelem opravené (doplněné) faktury ze strany ÚZSVM. 
 
6.5    Platba za fakturu bude provedena bankovním převodem. 
 
6.6    Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 
 

6.7    ÚZSVM neposkytuje zálohy. 
 
 

     Čl. VII. 
Smluvní pokuty a sankce 

 

7.1   V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním objednaných prací dle předmětu 

rámcové smlouvy ve lhůtě stanovené v objednávce nebo v rámcové smlouvě se zhotovitel 
zavazuje zaplatit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý kalendářní den 
prodlení až do řádného splnění závazku. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
ÚZSVM na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 
 
7.2   Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti s plněním 

předmětu rámcové smlouvy a zavazuje se takovou škodu ÚZSVM uhradit. Výše náhrady 
škody není omezena. 

 
7.3  ÚZSVM se zavazuje uhradit zhotoviteli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 

zhotovitele (včetně DPH) ročně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády  
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.  

 



Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 7 (celkem 8) 

 

7.4   Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne doručení příslušné faktury povinné 
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této rámcové smlouvy. 

 
 

Čl. VIII. 
Odstoupení od smlouvy o dílo, odstoupení od rámcové smlouvy 

 

8.1    ÚZSVM je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo v těchto případech:    
 

- jestliže zhotovitel bude v prodlení delším než 10 pracovních dnů s provedením a 
předáním objednaných prací,  

 
- jestliže zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s požadavky uvedenými v objednávce,  

 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku zhotovitele, v němž 

tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku. 
 

8.2  Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo v případě, jestliže ÚZSVM bude 
neoprávněně v prodlení s úhradou faktury delší než 60 kalendářních dní. 

 
8.3    ÚZSVM je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy v případech:  
 

- jestliže se zhotovitel dostane v průběhu trvání rámcové smlouvy do prodlení delším než 
10 pracovních dnů s provedením a předáním objednaných prací, a to ve více jak dvou (2) 
případech,  

 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku zhotovitele, v němž 

tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku. 
 

8.4    Zhotovitel je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy v případě, jestliže se ÚZSVM dostane 
více jak 2krát do prodlení s úhradou faktury delšího než 60 kalendářních dní. 

 
8.5  Odstoupení od smlouvy o dílo nebo rámcové smlouvy je účinné okamžikem doručení 

písemného odstoupení od rámcové smlouvy druhé smluvní straně. 
 
8.6   Odstoupení od smlouvy o dílo nebo rámcové smlouvy se nedotýká nároku na náhradu 

škody vzniklé porušením povinností dle této rámcové smlouvy nebo jednotlivých smluv o 
dílo uzavřených na základě této rámcové smlouvy. 

 
 
 

     Čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

9.1   V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je ÚZSVM oprávněn zastavit průběh 
plnění předmětu realizačních smluv nebo realizační smlouvy vypovědět, a to bez jakékoliv 
sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem doručení 
zhotoviteli. ÚZSVM se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti výpovědi uhradí 
podle podmínek realizační a rámcové smlouvy. 

 
9.2    Smluvní strany mohou rámcovou smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání 

důvodu, a to s výpovědní lhůtou jednoho (1) měsíce, s tím, že výpovědní lhůta začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Již objednané práce nebudou výpovědí smlouvy nijak dotčeny a budou 
zhotovitelem zpracovány a dodány za podmínek uvedených ve smlouvě či objednávce. 

 



Česká republika - Úřad pro zastupování                             „Výkon zeměměřických a geodetických činností“ 
státu ve věcech majetkových                                                          
 

strana 8 (celkem 8) 

 

9.3   Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní rámcovou 
smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách ÚZSVM. 

 
9.4   Jakékoliv změny či doplnění rámcové smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 

a číselně označených dodatků k rámcové smlouvě schválených oběma smluvními 
stranami, a to s výjimkou údajů týkajících se identifikace smluvních stran a kontaktních 
osob smluvních stran ve věci plnění rámcové smlouvy a jejich kontaktních údajů, které 
smluvní strany činí jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně. 

 
9.5   V případě, že zhotovitel použije byť i jen k plnění určité části předmětu této rámcové 

smlouvy subdodavatele, odpovídá ÚZSVM za plnění poskytnuté subdodavatelem tak, jako 
by toto plnění poskytoval zhotovitel sám. 

 
9.6 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
 
9.7   Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této rámcové smlouvy před českými 

soudy. 
 
9.8   Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž tři 

obdrží ÚZSVM a jeden zhotovitel. 
 
9.9    Tato rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
 
 
 
 
Za ÚZSVM:                                                                          Za zhotovitele:  
 
 
V Praze dne:                                                                       V                          dne:  
 
 
 
 
 
…………………………………………....                         ..………………………………………....  
          JUDr. Vladimír Kremlík                         Ing. Milan Krejný 
      náměstek pro Právní služby                    GRV Engineering s. r. o. 
      a hospodaření s majetkem         jednatel   

   
 
 
 


